
Allerød Gymnasiums kvalitetssystem. 

Opfølgningsplan for 2023/ 2024 

Faste elementer: 

Studenternes resultater 

AG-studenternes resultater sammenlignes med nationale tal og ift. socioøkonomiske 
referencetal – i det omfang tallene foreligger på UVMs hjemmeside.  

Mål: AG ligger højere end landsgennemsnittet.  

Gennemførelse af uddannelsen 

Gennemførelse af uddannelsen. Tallene sammenlignes med landstallene i det omfang, tallene 
foreligger på UVMs hjemmeside.  

Mål: Det høje niveau opnået i tidligere år fastholdes. 

Overgang til videre uddannelse 

AG-studenternes overgang til videregående uddannelse efter to år og tre måneder. Tallene 
sammenlignes med landstallene i det omfang, tallene foreligger på UVMs hjemmeside.  

Mål: Det høje niveau opnået i opnået i tidligere år fastholdes. 

Elevtrivsel 

Den nationale trivselsundersøgelse (UVM) gennemføres årligt. Resultatet sammenlignes med 
nationale tal. Mål: AG ligger højere end landsgennemsnittet. 

Skolen gennemfører hvert 3. år en lokal trivselsundersøgelse/ undervisningsmiljøvurdering. 

Denne undersøgelse udarbejdes i et samarbejde mellem ledelse og elevråd. Der følges op 

lokalt også i et samarbejde mellem ledelse og elevråd. 

Fravær 

Der arbejdes fortsat på at højne elevernes fysiske tilstedeværelse i et samarbejde mellem 

lærere, studievejledere og ledelse.  

Mål: Det høje niveau opnået i opnået i tidligere år fastholdes. 

 

 

 

 

 

 



Specifikt for skoleåret 2023/2024 

For at bevare Allerød Gymnasiums position som et tidssvarende og attraktivt gymnasium, 

gennemføres i skoleåret 23/24 en række projekter i henhold til skolens strategi.  Disse 

projekter vil over tid på forskellige vis bidrage til at sikre, at skolen lever op til målene i 
kvalitetssystemet. I skoleåret 23/24 arbejdes der med følgende projekter: 

Virkelighedsnær undervisning 
Titel Kontakt til næromra det og viderega ende uddannelser 
Beskrivelse Vi begynder at arbejde ma lrettet med at skabe kontakter til nye 

lokale samarbejdspartnere. 
 
Vi begynder at arbejde ma lrettet med at skabe kontakter til 
studerende fra de viderega ende uddannelser, der kan besøge de 
forskellige studieretninger. 

Fordybelse og kreativitet 
Titel Skærme i undervisningen 
Beskrivelse Der er allerede en proces i gang via it-udvalget, og vi har haft 

pædagogisk eftermiddag med Dorte Å ga rd. IT-udvalget vil i 
skolea ret 23/24 arbejde med de ansatte pa  at blive endnu skarpere 
pa , hvordan vi ha ndterer it og samspillet med fordybelsen. 

 
Titel Læseba nd 
Beskrivelse Der oprettes et fast tidspunkt med jævne intervaller, hvor hele 

skolen læser uanset hvilket fag eleverne har pa  det pa gældende 
tidspunkt – et sa kaldt læseba nd. 
Der nedsættes et tværfakultært udvalg, der kommer med et forslag 
til den konkrete implementering. 

Elevtrivsel & mental sundhed 
Titel Ny teamlærerordning 
Beskrivelse Der implementeres en ny klassetrivselslærerordning i 1.g. der 

følger klasserne tættere end den gamle teamlærerordning og 
afholder en række klassetrivselsmoduler med eleverne i løbet af 
skolea ret. KT-lærerne kommer desuden pa  kursus om bedre 
klassemøder med inddragelse af elevinput.  

Den levende skole 
Titel Elevklubber 
Beskrivelse Vi har i a r haft succes med at fa  etableret en række klubber og det 

arbejde kan der med fordel bygges oven pa  i forhold til at skabe 
opmærksomhed omkring disse fx klubbernes eftermiddag eller 
lignende. 

Titel Indretning af Åfløbet 
Beskrivelse Skolen etablerer et nyt elevomra de i Åfløbet. Planen ligger helt klar 

og priserne er hentet hjem. 

 

 


